文法学院2017年春季博士研究生答辩工作相关事宜通知
根据《东北大学关于博士学位论文“双盲”隐名评审的暂行规定》研院字［2015］3号及《关于做好博士学位论文送审工作的通知》研院字［2015］4号两文件的精神，现将我院2017年春季博士研究生答辩工作相关事宜的通知如下：
一、送审前需提交材料及时间安排
研究生院学位科在每周的周二和周四受理学位论文送审工作。考虑到实际情况，在校学位评定委员会讨论学位会议前后一周以及法定节假日、寒暑假不受理此项工作。
提交材料：
博士学位申请人需将学位论文等材料送交给本学科责任教授进行审核，责任教授审核同意送审后，进入学院送审论文资格审查和送审环节。
    1）申请博士学位申报材料（博士生送审博士学位论文申请表、开题报告书及论文计划书、中期检查报告书、发表论文统计表、攻博期间学术成果证明材料复印件），在申报材料中所有“责任教授意见位置”处均需有责任教授本人签字；
    2）学术报告（可以在送审后组织本人的学术报告会）；
    3）博士论文盲评材料电子版（包括电子版学位论文、电子版学位论文创新性评价表、电子版《学位申请人基本信息汇总表》）
    4）送审论文时须将《申请博士学位发表文章情况统计表》、《博士生送审博士学位论文申请表》连同转账单交到学位办，如果是申诉或直接答辩还须把《“异议申诉”和“直接进入答辩程序”审核表》交过来
    5）报盘方法：登录研究生院网上办公系统http://219.216.96.73/pyxx/login.aspx，输入学号和密码（初始密码为身份证号后6位），选择毕业与学位——提交学位申请单，填写后选择页面右上角提交申请，打印。报盘信息用于打印毕业证、学位证，及提交至国家学位办，必须认真填写，确认信息无误。
提交方式：由学生本人每周二、四送交至文法学院教学科研办公室（文管学馆A209室）。
    学位论文专家评阅书返回情况可在研究生院“学位工作”网页（网址：www.graduate.neu.edu.cn/dongda/xwgz/index.jhtml）查询。学院负责打印纸质专家评阅书、受理结果查询等。
二、答辩前对通过答辩资格审核学生发放相关材料及时间
全部外审专家评阅意见返回后，博士学位申请人将其提交给责任教授，责任教授在对论文外审专家评阅意见进行审核的基础上，根据专家提出的具体问题，并结合学位论文质量，对是否同意论文答辩申请提出明确意见。经责任教授审核并同意答辩后，进入学院答辩资格审查和答辩环节。
发放时间：随时
发放材料：1）博士学位授予材料一本；
      2）学位答辩表决票七张；
     3）酬金表一张；
发放方式：由学生本人持盲评合格的三份评议书及博士学位论文答辩资格审查表到至文法学院教学科研办公室（文管学馆A209室）领取。
三、答辩时间安排及答辩注意事项
博士研究生答辩截止时间： 2017年4月11日前
博士学位论文答辩委员会组成：5-7人组成，其中校外专家至少2人，委员应具有教授及相当的技术职称，博士导师至少4人。
在组织论文答辩的前一周，申请人须将答辩委员会组成人员名单上报学院教学科研办公室备案，无特殊原因，不得擅自更改。
博士研究生学位论文答辩时间规定：自述不能低于30分钟，专家提问不能低于20分钟。
四、答辩后需提交材料及时间安排
提交时间：2017年4月13日前
提交材料：1）学位论文二本；
2）学位材料原件及复印件各一份（各插入3位评阅人的评语）；
3）表决票；
4）博士生登记表二十五份（其中一份有导师签字原件）；
5）对3位论文评阅人修改意见的修改情况说明表（附件下载）；
6）答辩委员会对学位论文所提出的修改意见表（附件下载）；
7）对答辩委员会修改意见的修改情况说明表（附件下载）；
8）学院优秀博士学位论文推荐表、东北大学优秀博士学位论文推荐表（申请报校优秀博士学位者必交）；
提交方式：由学生本人交到文法学院教学科研办公室（文管学馆A209室）。
另，除向学院提交论文外，博士研究生应向图书馆、档案馆分别提交电子版和纸质版学位论文各1份方可办理离校手续。

                                                                                           文法学院教学科研办公室
                                                                                                   2017年3月13日
[bookmark: _GoBack]